
 

 

11 月を担当する理学療法士の三木です。 

 

訪問看護ステーションに勤務し、今月でちょうど 11 年が経過しました。男の子

3 人(1 歳 7 か月、3 歳、5 歳)の子育てをする 37 歳の父です。 

毎日、仕事や子育てをする中でここ数ヶ月ですが健康について考えるようにな

りました。元々、3 食の食事に加え、アルコールやジュースなどの飲料や菓子類

をとる事が多くありました。運動することも少なく不健康な生活を送ることが多く

なっていました。 

健康に対する意識をするようになったきっかけはいくつかあり、子供との運動

や保育園への送り迎え(自転車)で疲れやすくなった事や健康診断での結果など

です。このままの生活を送っていては、将来の自身の体への悪影響や子供たち

へ迷惑が掛かってしまう、健康で元気なお父さんでありたいと考えるようになりま

した。 

 意識するようになり約 2～3 ヶ月経過しました。健康に対する意識は現在も持ち

続けることが出来ており体重の減量やユニフォームや私服のウエストや腕周り

に余裕ができるようになりました。家族のサポートもあり継続することが出来てい

ます。そして、生活習慣の改善や運動の継続の大切さを実感することが出来て

います。 

 皆様もダイエット、運動、私生活の見直しなど、なかなか意識しても長く継続す

ることが出来ないという事が多くあるかと思います。自主練習やリハビリも同じで

す。「退院してからも続けよう」「一人でも頑張れる」と思っても継続できないもの

です。「なかなか一人では継続できない」「何をしていいか分からない」などの意

見は多くあります。理学療法士として皆様の日常生活が安心して送れるよう一

緒にサポートさせていただきます。お困りの方は気軽にご相談ください。 

この度、言語聴覚士の枠を増枠致しましたので、新規または増回等の依頼が

あればぜひご相談下さい。 

 

今後ともツカザキ訪問看護ステーション広畑・下手野を引き続き宜しくお願い

致します。 

 

 

いつもお世話になっております。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

利用者様の前月分の訪問看護報告書、並びに当月分の訪問看護計画書を同

封させて頂きます。 

ご確認よろしくお願い致します。 

 


